19
DE
KEINE BRENNBAREN MATERIALIEN  im
Gerät oder in seiner Nähe erhit-
zen oder verwenden. Rauchent-
wicklung kann zu Brand oder Ex-
plosion führen.
DAS MIKROWELLENGERÄT NICHT  zum

Kosten vermeiden.
Wenn Sie den Kundendienst anrufen, geben Sie
bitte die Seriennummer und Typenbezeichnung
des Geräts an (siehe Kundendienst-Aufkleber).
Weitere Hinweise fi nden Sie im Garantieheft.
DAS NETZKABEL DARF NUR GEGEN EIN ORIGINAL-
KABEL AUSGETAUSCHT WERDEN ,
das Sie über unseren Kun-
dendienst beziehen kön-
nen. Das Netzkabel darf
nur von einem dafür ge-
schulten Kundendienst-
techniker ausgetauscht
werden.
REPARATUREN AM GERÄT DÜR-
FEN NUR VON EINEM QUALIFIZIER-
TEN KUNDENDIENSTTECHNIKER
VORGENOMMEN WERDEN.
Laien bringen sich durch
Reparaturversuche in
Gefahr, bei denen die zum Schutz vor
Mikrowellenstrahlung am Gerät ange-
brachten Abdeckungen oder Gehäuseteile
entfernt werden müssen.
ENTFERNEN SIE KEINE GEHÄUSETEILE.
HINWEISE ZUM UMWELTSCHUTZ
DIE VERPACKUNG  besteht aus 100
% recyclingfähigem Material
und ist daher mit dem Recy-
cling-Symbol gekennzeich-
net. Beachten Sie bei der
Entsorgung die örtlichen Be-
stimmungen. Bewahren Sie Ver-
packungsmaterial, das eine potenzielle Ge-
fahr darstellt (Kunststoff beutel, Styropor usw.),
nicht in der Reichweite von Kindern auf.
IN ÜBEREINSTIMMUNG  mit den Anforderungen der
Europäischen Richtlinie 2002/96/EC über Elek-
tro- und Elektronik-Altgeräte (WEEE) ist dieses
Gerät mit einer Markierung versehen. Durch
eine vorschriftsmäßige Entsorgung tragen Sie
zum Umweltschutz bei und vermeiden poten-
zielle Unfallgefahren, die bei einer unsachge-
mäßen Entsorgung des Produkts entstehen
können.
DAS SYMBOL  auf dem Pro-
dukt oder der beiliegen-
den Produktdokumentati-
on weist darauf hin, dass dieses
Gerät nicht als normaler Haus-
müll behandelt werden darf.
Stattdessen ist es an die zustän-
dige Sammelstelle für die Wie-
derverwertung elektrischer
und elektronischer Geräte
auszuhändigen.
DIE ENTSORGUNG  muss ge-
mäß den örtlichen Bestim-
mungen zur Abfallbeseitigung erfolgen.
UM WEITERE INFORMATIONEN  über die Behandlung, Ver-
wertung und Wiederverwendung dieses Produkts
zu erhalten, wenden Sie sich bitte an die zuständi-
gen Behörden Ihrer Gemeinde, an den örtlichen
Recyclinghof für Hausmüll oder an den Händler,
bei dem Sie dieses Gerät erworben haben.
MACHEN SIE DAS GERÄT VOR DEM VERSCHROTTEN  durch
Abschneiden des Netzkabels funktionsuntüchtig.
35
TEST MENGE UNGEF. DAUER LEISTUNGSSTUFE BEHÄLTER/GEFÄSS
12.3.1 750 G 10 MIN 750 W  PYREX 3.220
12.3.2 475 G 5,5 MIN 750 W  PYREX 3.827
12.3.3 900 G 15 MIN 750 W  PYREX 3.838
13.3 500 G 2 MIN 40 S JET DEFROST